Томская область Каргасокский район

Совет Нововасюганского сельского поселения

второго созыва

Решение

18.09.2012 г.                                                                                                                №  247
село Новый Васюган

      Об отчете Муниципального

казенного учреждения администрация
Нововасюганского сельского поселения
Каргасокского района Томской области

об исполнении бюджета муниципального
образования Нововасюганское сельское поселение

за 1 полугодие 2012 года.
      Заслушав  представленный Муниципальным казенным учреждением администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области

отчет по исполнению бюджета муниципального образования Нововасюганское сельское поселение за 1 полугодие 2012 года
Совет   Нововасюганского  сельского  поселения
РЕШИЛ:

1. Принять представленный отчет по исполнению бюджета муниципального образования Нововасюганское сельское поселение за 1 полугодие 2012 года к сведению.

2. С целью обеспечения гражданам Нововасюганского сельского поселения возможности участия в бюджетном процессе и контроля над ним, в соответствии с принципом гласности бюджетного процесса, обнародовать отчет по исполнению бюджета муниципального образования Нововасюганское сельское поселение 1 полугодие 2012 года (Приложение № 1, 2, 3)  согласно принятого порядка обнародования нормативно-правовых актов.

Председатель Совета Нововасюганского сельского поселения                        А.Р.Керганд

Глава Нововасюганского сельского поселения                                                   А.Р.Керганд

Приложение № 1 к Решению
 Совета депутатов Нововасюганского

Сельского поселения от ..2012 №.
	Утверждаю

Глава Нововасюганского сельского поселения

_______________А.Р.Керганд

	ОТЧЕТ

об исполнении бюджета МО Нововасюганское сельское поселение

 по  кодам классификации доходов  за 1 полугодие 2012 г.

	Руб.

КВД

Наименование КВД

План  2012г.

Кассовый план  кв.
Зачислено

%  исполнения

10100000000000

Налоги на прибыль
1 500 000,00

750 000,00
786 706,64
104,89
10102000010000

Налог на доходы физических лиц

1 500 000,00

750 000,00
786 706,64
104,89
10600000000000

Налоги на  имущество

310 000,00

155 000,00
79 469,89
51,27
10601000000000

Налог на имущество физических лиц

180 000,00

90 000,00
25 994,36
28,88
10606000000000

Земельный налог

130 000,00

65 000,00
53 475,53
82,27
10800000000000

Государственная пошлина

77 000,00

38 500,00
43 645,00
113,36
11100000000000

Доходы  от использования  имущества,  находящегося  в государственной  и муниципальной собственности

6 498 267,00
3 249 133,50
3 120 005,25
96,03
11105013 10 0000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
500 000,00

250 000,00
409 446,92
163,78
11105035 100000
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
5 880 000,00

2 940 000,00
2 638 609,57

89,75
1 11 07015 10 0000
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
18 267,00

18 267,00
18 267,00
100
1 1109045 10 0000

Плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда

100 000,00

50 000,00
53 681,76
107,36
1 13 01995 10 0000
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

85 000,00

42 500,00
66 155,90
155,66
1 13 02995 10 0000
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

29 266,22
14 633,11
29 266,11
200
1 14 02053 10 0000
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
46 179,00
23 089,50
46 179,00
200
1 14 06013 10 0000
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

2 000,00

1 000,00
929,56
92,96
1 17 0105010 0000
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

29 253,48
20200000000000

Безвозмездные  поступления  от других  бюджетов  бюджетной  системы Российской  Федерации

15 866 290,92
7 933 145,46
5 027 442,92
63,37
202 0301510 0000
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
236 700,00

118 350,00
236 700,00
200
202 0499910 0000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
13 583 990,92
6 791 995,46
3 721 682,92
54,80
202 01001100000

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

1 953 100,00

976 550,00
976 560,00

100
202 01003100000

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

92 500,00

46 250,00
92 500,00

200
207 0500010 0000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

159 000,00

79 500,00
159 000,00
200
219 0500010 0000
Возврат остатков субсидий
-2 481,47
-
-2 481,47

Итого

24 570 521,67
12 286 501,57

9 385 572,28
76,33

	Приложение № 2 к Решению

 Совета депутатов Нововасюганского

Сельского поселения от .. 2012 № .

Утверждаю

Глава Нововасюганского сельского поселения

_______________А.Р.Керганд

	ОТЧЕТ

об исполнении бюджета МО Нововасюганское сельское поселение по расходам

 по разделам и подразделам классификации расходов  за 1 полугодие 2012 год

	                                                                                                                                                                                        Руб.
КФСР

Наименование КФСР

Ассигнования 2012г.

Кассовый план
1 полугодие
Исполнено
% Испол

нения

0100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

6 852 766,70
2 215 905,66
2 234 475,18
100,84
0102

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
805 159,24
385 047,89

385 047,89
100
0103

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

11 137,00
11 137,00
11 137,00
100

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

5 059 403,76
1 708 042,36

1 687 405,88
98,79
0107
Обеспечение проведения выборов
144 900,00
-
-
0111
Резервные фонды
154 660,60
-
-
0113
Другие общегосударственные вопросы

677 506,10
111 678,41
150 884,41
135,11
0200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

236 700,00
236 700,00
95 988,13
40,55
0203
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
236 700,00
236 700,00
95 988,13
40,55
0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
3 108,30
-
-
0309

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
3 108,30

-
-
0400

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
1 170 200,00
395 000,00
-
-
0409

Дорожное хозяйство

1 170 200,00
395 000,00
-
-
0500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

15 135 656,06
3 781 714,78
3 472 814,78
91,83
0501

Жилищное хозяйство

659 799,14
-

-
Ремонт жилья

659 799,14
-
-
0502

Коммунальное хозяйство

13 236 257,77
3 224 501,77
3 224 501,77
100
Содержание имущества ЖКХ

98 501,77
98 501,77
98 501,77
100
ИМТ
13 137 756,00
3 126 000,00
3 126 000,00
100
0503

Благоустройство

1 239 599,15
557 213,01
248 313,01
44,56
Ул. Освещение

160 870,00
83 641,02
83 641,02
100
Благоустройство

1 078 729,15
473571,99
164 671,99
34,77
0700

ОБРАЗОВАНИЕ

37 900,00
18 105,48
18 099,48
99,97
0707

Молодежная политика и оздоровление детей

37 900,00
18 105,48
18 099,48
99,97
0800

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

3 102 130,00
1 313 289,33
1 304 873,32
99,36
0801

Культура

3 102 130,00
1 313 289,33
1 304 873,32
99,36
Клуб

2 401 580,00
992 396,20
985 412,95
99,29
Библиотека

700 550,00
320 893,13

319 460,37
32,19
1003

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
26 500,00
26 500,00
26 500,00
100
1003
Социальная помощь

26 500,00
26 500,00
26 500,00

100
1004

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
93 860,00
93 860,00
-
-
1004

Социальная помощь

93 860,00

93 860,00

-
-
1100
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

384 000,00
204 912,82

141 651,72
69,13
1101
Физическая культура
384 000,00
204 912,82

141 651,72
69,13
ИТОГО:
27 042 821,06
8 285 988,07
7 294 402,61
88,03

Приложение № 3 к Решению

 Совета депутатов Нововасюганского

Сельского поселения от __.__.2012 № ____.
Отчет об исполнении бюджета Нововасюганского сельского поселения
по состоянию на 1 июля  2012 года

   тыс.руб

	Код

классификации

доходов РФ

	Нововасюганское с\поселение

	Плановые назначения
	Исполнено на 01.07.12г.

	На 2012 год
	На квартал
-полугодие

-9 мес.

-год

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые доходы

	1 01 00000 00 0000
	Налоги на прибыль
	1500,00
	750,00
	786,7

	1 01 02000 01 0000
	Налог  на доходы физических лиц
	1500,00
	750,00
	786,7

	1 06 00000 00 0000
	Налоги на имущество
	310,00
	155,00
	79,5

	1 06 01000 00 0000
	Налог на имущество физических лиц
	180,00
	90,00
	26,0

	1 06 06000 00 0000
	Земельный налог
	130,00
	65,00
	53,5

	Неналоговые доходы

	1 08 04020 01 1000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	77,00

	38,5
	43,6

	1 11 00000 00 0000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	6 498,3
	3 249,1
	3 120,0

	1 11 05000 00 0000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе:
	6 380,00
	3 190,00
	3048,00

	1 11 05013 10 0000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	500,00
	250,00
	409,4

	1 1105035100000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	5 880,00
	2 940,00
	2 638,6

	1 11 07015 10 0000
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	18,3
	18,3
	18,3

	1 11 09045100000
	Плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда
	100,00
	50,00
	53,7

	1 13 01995 10 0000
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	85,00
	42,5
	66,1

	1 13 02995 10 0000
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	29,3
	14,6
	29,3

	1 14 00000 00 0000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	48,2
	24,1
	47,1

	1 17 0105010 0000
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	29,3

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	8 547,8
	4 273,8
	4 201,6

	2 00 00000 00 0000
	Безвозмездные поступления, всего в том числе:
	16 022,8
	8 012,6
	5 184,00

	2 02 00000 00 0000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	15 866,3
	7 933,1
	5 027,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	24 570,5
	12 286,4
	9 385,6

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	27 042,8
	8 285,9
	7 294,4

	            Из них расходы на капитальный ремонт муниципального жилья
	263,7

	Дефицит  -  (профицит +)

	2 091,2

	Справочно:
	Лимит штатной численности, установленный решением о бюджете на 2012 год – всего
	20
	х
	20

	В том числе:-представительные органы власти

	Х

	                       - местная администрация
	11
	Х
	11

	                      Из нее : - муниципальные служащие
	5
	Х
	5

	                      -технические работники
	2
	Х
	2

	                       -рабочие
	4
	Х
	4

Специалист по финансово-

экономической деятельности _________________ Е.Н. Гринкевич